Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 006/UFFS/2014

SEGUNDA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA O

CURSO DE INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS

SOCIAIS E HUMANAS - LICENCIATURA – CAMPUS LARANJEIRAS DO

SUL

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais,

torna público a Segunda Chamada dos candidatos classificados para ocupação das

vagas ofertadas no Processo Seletivo Especial para o curso Interdisciplinar em

Educação do Campo: Ciências Sociais e Humanas - Licenciatura, Campus Laranjeiras

do Sul, conforme o item 6.9 do Edital nº 502/UFFS/2013 de 29 de outubro de 2013,

observada a reserva de vaga em atendimento à Lei nº 12.711 de 29 de agosto de 2012,

conforme segue:

Nome do candidato Nº de inscrição Classificação geral

Adão Ferreira 083/2013 51

Adelar Fagpri Felix Nunes Manduca 086/2013 70

Carolini de Morais Cadena 237/2013 45

Delcinda Lourenço 119/2013 73

Elisandra Aparecida Alves Fortes 198/2013 71

Elizete Gagre de Freitas 072/2013 40

Fabiana Gonçalves de Souza 065/2013 48

Janete Nivengre Fernandes 012/2013 85

Jani Jaxuka Veríssimo 106/2013 56

Jeovani Maru-y Mendes da Silva 137/2013 42

Jeremias Seixas Ferreira 027/2013 54

Jocelene Fyga Tomais 073/2013 55

Joracilda Vayprag Mendes 074/2013 72

José Augusto Duarte Gonçalves 032/2013 80

Juviliano R. Tavares 075/2013 64

Luiz Vilmar Foloski 044/2013 44

Maicon Markoski Damázio 180/2013 75

Márcia Rosa Soares Pereira 066/2013 47

Marconielson Martins 014/2013 49

Margarida Aparecida de Souza 028/2013 36

Priscila Ará Veríssimo 104/2013 86

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Roseli de Siqueira 181/2013 39

Rosenilda Rodrigues Felan 040/2013 143

Silvani Iagte Felix 084/2013 62

* Classificação geral do candidato no processo seletivo, conforme itens 4.6 e 4.7 do

Edital nº 502/UFFS/2013. O preenchimento das vagas segue o disposto do item 5 do

mesmo Edital.

Os candidatos relacionados, deverão impreterivelmente apresentar-se na Universidade

Federal da Fronteira Sul, Campus Laranjeiras do Sul, no endereço Rodovia BR 158,

KM 07, Bloco A, na Secretaria Acadêmica, com a documentação exigida nos dias 14,

15 e 16 de janeiro de 2014 nos horários das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h. Fone:

(42) 3635 – 8665.

Chapecó-SC, 13 de janeiro de 2014.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício